
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
т э т е ш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тэтеш rnahspe, Малкин ур. 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru 
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИНН/КПП 1538004978/1638С 1001

РЕШЕНИЕ

16 мая 2017 года №22-1

О внесении изменений в решение Совета Тетюшского муниципального 
района от 12Л2.2016 №16-1 «О бюджете Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной 
палаты Тетюшского муниципального района А.А.Богданова о необходимости 
внесения изменений в решение Совета Тетюшского муниципального района от 
] 2.12.2016 №16-1 «О бюджете Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, 
утвержденными решением Совета Тетюшского муниципального района от
20.03.2017 № 21-3), Совет Тетюшского муниципального района Р Е Ш И Л :

Внести в решение Совета Тетюшского муниципального района от
12.12..2016 №16-1 «О бюджете Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, 
утвержденными решением Совета Тетюшского муниципального района от
20.03.2017 № 21-3), следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов «объем расходов бюджета 
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме» цифры 
«513949,73512» заменить цифрами «514549,73512»;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов «дефицит бюджета 
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме» цифру 
«7360,81512» заменить цифрами «7960.81512».

2. Направить остатки средств бюджета Тетюшского муниципального района 
на 01.01.2017 в сумме 600,0 тыс.рублей на следующие цели:

-«Общегосударственные вопросы» 311 0104 9900002040 200 -  204 0 тыс. 
руб. 311 0113 9900092350 200- 196,0 тыс.руб.;

-«Социальное обеспечение населения» 311 1003 0310105530 300 -  200,0 
тыс. руб. на материальное поощрение врача-неонатолога, обеспечивающего 
круглосуточную неонатальную помощь в родильном отделении ГАУЗ 
«Тетюшская ЦРБ».

3. Таблицы 1 приложений 1,6,7 изложить в новой редакции.

mailto:tatesh@tatar.ru


4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского 
муниципального района и разместить на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

Р.Х. Сафиуллов

Глава Тетюшского
муниципального рай 
Республики Тата



Приложение 1 к Решению Совета 
Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан 
«О бюджете Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

Таблица 1

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

Тетюшского муниципального района на 2017 год

(тыс. рублей)
Код

показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

7960,81512

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

7960,81512

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -506588,92

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района

-506588,92

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 514549,73512

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

514549,73512



Приложение 6
к Решению Совета
Тетюшского муниципального района
"О бюджете Тетюшского муниципального района на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов"

Таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица местного 
самоуправления
Непрограммные направления расходов

01

01
01

02
02 99 0 00 00000

45001,45

1535.0
1535.0

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1535,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1535,0
Функционирование законодательных (представительных 
органов)
Непрограммные направления расходов

01
01

03
03 99 0 00 00000

6734.0
6734.0

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 6734,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 02040 100 3961,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2622,0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 151,0
Функционирование местных органов исполнительной власти 
Непрограммные направления расходов

01
01

04
04 99 0 00 00000

17415,94
17159,34

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 16904,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 11645,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 5191,44
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 67,8

Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в области 
молодежной политики(управление) 01 04 99 0 00 25240 254,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 25240 100 254,5
Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в области 
образования(управление) 01 04 02 2 08 25302 254,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 254,5
На реализацию полномочий по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 01 04 24 1 01 25390 2,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 25390 100 2,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов власти 
Непрограммные направления расходов

01
01

06
06 99 0 00 00000

6898.03885
6898.03885

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 6898,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 02040 100 5414,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1464,5
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,5
Судебная система 01 05 0



Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 01 05 99 0 00 51200 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 
Резервные фонды

01
01

05
11

99 0 00 51200 200
3023,3

Непрограммные направления расходов
Резервный фонд Исполнительного комитета Тетюшского

01 11 99 0 00 00000 3023,3

муниципального района 01 11 99 0 00 07411 3023,3
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные вопросы

01
01

11
13

99 0 00 07411 800 3023,3
9395,2

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 8286,3
Центральный аппарат

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 02040 1704,0

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 13 99 0 00 02040 100 1177,4

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 520,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 6,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 59300 1190,5

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 13 99 0 00 59300 100 865,5

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 305

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 20,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 1501,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1501,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 29900 3101,7

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 13 99 0 00 29900 100 2871,0

(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам

01 13 99 0 00 29900 200 230,7

Ресовершеннолетних и защите их прав
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 25260 273,3

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

01 13 99 0 00 25260 100 271,0

(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий по образованию и

01 13 99 0 00 25260 200 2,3

организации деятельности административных комиссий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 25270 243,8

государственными внебюджетными фондами 
Реализация государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками,государственная собственность на

01 13 99 0 00 25270 100 243,8

которые не разграничена
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 99 0 00 25400 0,2

государственными внебюджетными фондами 

Реализация государственных полномочий по организации и

01 13 99 0 00 25400 100 0,2

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 03 5 03 25330 474,9

государственными внебюджетными фондами 
Развитие культуры Республики Татарстан
Основное мероприятие «Реализация государственной политики в

01
01

13
13

03 5 03 25330 100 474,9
709,4

области архивного дела»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 08 Е 01 00000 634,0

государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 44020 100 395,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий в области архивного 
дела
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Прочие выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

Непрограммные направления расходов

Субвенции поселением на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Межбюджетные трансферты

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Управление организацией и проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Непрограммные направления расходов 
Совершенствование деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыбоводство

Основное мероприятие «Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих для человека и животных» 
Реализация государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
в т.ч. субвенция на отлов, содержание и регулирование 
численности безнадзорных животных

Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт гидро-технических 
сооружений

Иные бюджетные ассигнования 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Дорожное хозяйство
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального 
дорожного фонда
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

Жилищно-коммунальное хозяйство

01 13 08 Е 01 44020 200 238,9

01 13 99 0 00 25340 75,4

01 13 99 0 00 25340 200 75,4

01 13 99 0 00 25350 0,37

01 13 99 0 00 25350 100 0,37

01 13 99 0 00 92350 196,0

01 13 99 0 00 92350 200 196,0

02 1502,60
02 03 1502,6

02 03 99 0 00 00000 1502,6

02 03 99 0 00 51180 1502,6
02 03 99 0 00 51180 500 1502,6

03 1625,60

03 09 07 0 00 22670 1039,0

03 09 07 0 00 22670 100 1034,0

03 09 07 0 00 22670 200 5

03 14 586,6
03 14 99 0 00 00000 586,6

03 14 99 0 00 22700 586,6

03 14 99 0 00 22700 100 436,6

03 14 99 0 00 22700 600 150,0

04 16196,12
04 05 1384,7

04 05 28 0 01 00000 1384,7

04 05 28 0 01 25360 1384,7

04 05 28 0 01 25360 200 1384,7

04 05 28 0 01 25360 200 70,7

04 06 70,2

04 06 99 0 00 90430 70,2

04 06 99 0 00 90430 800 70,2
04 09 14741,2
04 09 Д1 0 00 00000 14741,2

04 09 Д1 0 00 03650 14741,2

04 09 Д1 0 00 03650 400 14741,2

05 8826,00

Жилищное хозяйство 05 01 1826,00



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов ,включенные в состав Республиканской 

программы проведения капитального ремонта многоквартирных

домов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

05 01 04 5 01 96010 1826,00

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Благоустройство

05

05

01

03

04 5 01 96010 600 1826,00

7000,0

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 7000,0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 7000,0
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78050 500 1415,6

Иные бюджетные ассигнования 
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания
Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей

05
06

06

03

03

99 0 00 78050 800 5584,4
816,10

816,1

среды» 06 03 09 1 01 00000 816,1
Мероприятия по окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 816,1

Иные бюджетные ассигнования

ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

06

07
07

03

01

09 1 01 74460 800 816,1

345968,13
78412,55093

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 02 1 01 25370 22655,8

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 22655,8
Основное мероприятие Реализация дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 55756,8
Развитие дошколных образовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 01 02 1 03 42000 55756,8

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Общее образование

07
07

01
02

02 1 03 42000 600 55756,8
249051,7

Основное мероприятие Реализация общего образования 
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-

07 02 02 2 02 00000 119366,493

детские сады
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 2 02 42100 119366,493

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в

07 02 02 2 02 42100 600 119366,493

муниципальных общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 107218,8
Программа развития общеобразовательных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 2 08 25280 107218,8

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

07 02 02 2 08 25280 600 107218,8

муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 02 02 1 01 25370 2782,3

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 1 01 25370 600 2782,3

Дополнительное образование детей
Основное мероприятие Организация предоставления

07 03 02 3 00 00000 19684,1

дополнительного образования
Развитие многопрофильных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные

07 03 02 3 01 00000 19684,1

общеобразовательные программы 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 03 02 3 01 42310 7600,0

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы (по

07 03 02 3 01 42310 600 7600,0

ведомству Министерства культуры РТ) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 03 02 3 01 42320 4049,3

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 4049,3
Развитие организаций дополнительного образования спортивной 
направленности(ДЮСШ), реализующих дополнительные
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42330 8034,8



Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Молодежная политика и оздоровление детей
Основное мероприятие «Развитие государственной молодежной

07

07

03

07

02 3 01 42330 600 8034,8

3218,4

политики в Республике Татарстан» 07 07 10 4 01 00000 3218,4
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 07 10 4 01 43100 955,9

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07

07

07

07

10

10

4 01 

4 01

43100

43190

600 955,9

2262,5

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области образования
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования за счет субвенции на реализацию полномочий по

07
07

07
09

10 4 01 43190 600 2262,5
15285,5

осуществлению информационного обеспечения 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления

07 09 02 2 08 25301 3895,8

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

07 09 02 2 08 25301 100 3637,5

(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 258,3

Иные бюджетные ассигнования
Основное мероприятие Модернизация системы дополнительного

07 09 02 2 08 25301 800 0,0

образования, проведение мероприятий в области образования 07 09 02 3 03 00000 1067,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
07 09 02 3 03 43600 1067,0

(муниципальных) нужд
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 

организаций, учебно- методические кабинеты, межкольные

07 09 02 3 03 43600 200 1067,0

учебно- производственные комбинаты, логопедические пункты 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

07 09 02 5 02 45200 5242,1

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

07 09 02 5 02 45200 600 1452,1

функций государственными (муниципальными) органами, 

какупка товаров, работ и услуг для государственных
07 09 02 5 02 45200 100 2272,9

(муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 1453,7
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 63,4
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 45200 5080,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 07 09 99 0 00 45200 100 4779,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 07 09 99 0 00 45200 200 295,8
Инне бюджевнаIе нссигнования

Культура, кинематография
Культура

07

08
08

09

01

99 0 00 45200 800 5,0

60556,60
55948,8

Развитие культуры Республики Татарстан 08 01 08 0 00 00000 55948,8
Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 08 1 01 00000 6485,7
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 6485,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 08 01 08 1 01 44090 600 6485,7
Основное м ери^иям ^ «Рагвитие библиотачного дела» 08 01 08 3 01 00000 15229,7
Обеспечение деятельности библиотек 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
08 01 08 3 01 44090 15229,7

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных

08 01 08 3 01 44090 600 15229,7

организаций и исполнительского искусства»
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых

08 01 08 4 01 00000 33983,4

центров

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 4 01 44091 33983,4

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 33983,4

Мероприятия в области культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

08 01 08 6 01 10990 250,0

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Кинематография
Основное мероприятие «Сохранение и развитие

08
08

01
02

08 6 01 10990 600 250,0
2879,1

кинематографии» 08 02 08 5 01 00000 2879,1
Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090 2879 1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 44090 600 2879,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств
массовой информации 08 04 1728,7

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 45200 1728,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 99 0 00 45200 600 1728,7

Здравоохранение 09 322,90
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 322,9

Реализация государственных полномочий по организации
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции,
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, проводимых с применением
лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где
имеются и сохраняются условия для возникновения или
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110 322,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 322,9
Социальная политика 10 6595,20
Социальное обеспечение населения 10 03 3066,0
Государственная программа «Социальная поддержка граждан

Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 03 03 0 00 00000 3066,0

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 10 03 03 1 00 00000 3066,0

Оказание государственной социальной помощи отдельным
категориям населения 10 03 03 1 01 05530 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 200,0
Основное мероприятие «Обеспечение питанием обучающихся в
образовательных организациях» 10 03 03 1 02 00000 2866,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510 2866,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 2866,0
Охрана семьи и детства 10 04 3529,2
Государственная программа «Социальная поддержка граждан 10 04 03 0 00 00000 3529,2
Подпрограмта «'Улучшение социально-экономического
положения семей» на 2015 -  2020 годы 10 04 03 5 00 00000 3529,2
Основное мероприятие «Развитие системы мер социальной
поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000 3529,2
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу 10 04 03 5 01 13200 3529,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 13200 300 3529,2
Физическая культура и спорт 11 13334,54
Физическая культура 11 01 12617,7
Развития физической культуры и спорта 11 01 10 1 00 00000 11815,74

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200 11815,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 11815,74

Непрограммные направления расходов 11 01 99 0 00 45200 802,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 99 0 00 45200 600 802,0
Массовый спорт 11 02 716,8
Мероприятия физической культуры и спорта в области
массового спорта 11 02 10 1 01 12870 716,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 10 1 01 12870 600 716,8

Межбюджетные трансферты 14 13804,50
Дотации бюджетам муниципальных образований 14 13804,5
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 13804,5
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений по
численности 14 01 99 0 00 80060 685,8
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 685,8
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 99 0 00 80040 13118,7
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80040 500 13118,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 514549,73512



Приложение 7 
к  Решению Совета
Т етюшского муниципального района
"О бюджете Тетюшского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов"

Таблица № 1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2017 ГОД

( тыс. рублей)
\ Наименование | Вед. | Рз 1 п р | ЦСР 1 ВР 1 Сумма |
МКУ Совет Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица местного 
самоуправления
Непрограммные направления расходов

300
300

300
300

01

01
01

02
02 99 0 00 00000

8309,00
8309.0

1535.0
1535.0

Г лава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 1535,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 300 01 02 99 0 00 02030 100 1535.0
Функционирование законодательных (представительных 
органов)
Непрограммные направления расходов

300
300

01
01

03
03 99 0 00 00000

6734.0
6734.0

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 6734.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 300 01 03 99 0 00 02040 100 3961.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2622.0

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 151.0

Другие общегосударственные вопросы

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога

300

300

01

01

13

13 99 0 00 02950

40.0

40.0

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 99 0 00 02950 800 40.0
МКУ Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района
Общегосударственные вопросы

Функционирование местных органов исполнительной власти 
Непрограммные направления расходов

311
311

311
311

01

01
01

04
04 99 0 00 00000

151989,47
23400.0

15853.4
15596.84

Центральный аппарат 311 01 04 99 0 00 02040 15596.84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 02040 100 10380.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5148.44

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 67.8
Расходы за счет субвенции по реализации полномочий в 
области молодежной политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 254.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 25240 100 254.5
На реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390 2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 24 1 01 25390 100 2.1

Судебная система 311 01 05 0



Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 05 99 0 00 51200 0

(муниципальных) нужд 
Резервные фонды
Резервный фонд Исполнительного комитета Тетюшского

311
311

01

01

05
11

99 0 00 51200 200
3023.3

муниципального района 311 01 11 99 0 00 07411 3023.3

Иные бюджетные ассигнования 

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам

311

311

01

01

11

13

99 0 00 07411 800 3023.3

4523.3

несовершеннолетних и защите их прав 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 99 0 00 25260 273.3

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 13 99 0 00 25260 100 271.0

(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий по образованию и

311 01 13 99 0 00 25260 200 2.3

организации деятельности административных комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 99 0 00 25270 243.8

государственными внебюджетными фондами 

Реализация государственных полномочий по организации и

311 01 13 99 0 00 25270 100 243.8

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 03 5 03 25330 474.9

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 03 5 03 25330 100 474.9
Развитие культуры Республики Татарстан 
Основное мероприятие «Реализация государственной

311 01 13 08 0 00 00000 709.4

политики в области архивного дела»
Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда Республики

311 01 13 08 Е 01 00000 634.0

Татарстан и других архивных документов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 08 Е 01 44020 634.0

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 13 08 Е 01 44020 100 395.1

(муниципальных) нужд
Реализация государственных полномочий в области

311 01 13 08 Е 01 44020 200 238.9

архивного дела
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 13 99 0 00 25340 75.4

(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 75.4

Государственная регистрация актов гражданского состояния 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 99 0 00 59300 1170.5

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 13 99 0 00 59300 100 865.5

(муниципальных) нужд
Уплата налога на имущество организаций и земельного

311 01 13 99 0 00 59300 200 305.0

налога 311 01 13 99 0 00 02950 1455.0

Иные бюджетные ассигнования

Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

311 01 13 99 0 00 02950 800 1455.0

протоколы об административных правонарушениях 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

311 01 13 99 0 00 25350 0.37

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 25350 100 0.37

Прочие выплаты

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

311 01 13 99 0 00 92350 196.0

(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92350 200 196.0



Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 311 03 436,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 311 03 14 436,60
Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 436,60
Совершенствование деятельности по профилактике

правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 436,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 03 14 99 0 00 22700 100 436,6
Национальная экономика 311 04 16196,12
Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05 1384,7

Реализация государственных полномочий в сфере
организации проведения мероприятий по предупреждению и
ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных 311 04 05 28 0 01 25360 1384,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 04 05 28 0 01 25360 200 1384,7
в т.ч. субвенция на отлов, содержание и регулирование
численности безнадзорных животных 311 04 05 28 0 01 25360 200 1384,7

Водное хозяйство 311 04 06 70,2
Расходы на содержание и ремонт гидро-технических
сооружений 311 04 06 99 0 00 90430 70,2

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 70,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09 14741,2

Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650 14741,2
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и
капитальный) автомобильных дорог за  счет муниципального
дорожного фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650 14741,2
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 14741,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 05 7410.42

Ж илищное хозяйство 311 05 01 1826,00
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов ,включенные в состав
Республиканской программы проведения капитального
ремонта многоквартирных домов 311 05 01 04 5 01 96010 1826,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 05 01 04 5 01 96010 600 1826,0
Благоустройство 311 05 03 5584,4
Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050 5584,4

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 99 0 00 78050 800 5584,4

Охрана окружающей среды 311 06 00 816,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания 311 06 03 816,1
Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей
среды» 311 06 03 09 1 01 00000 816,1

М ероприятия по регулированию качества окружающей среды 311 06 03 09 1 01 19100 816,1

Иные бюджетные ассигнования 311 06 03 09 1 01 19100 800 816,1

Здравоохранение 311 09 322,90
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 311 09 07 322,9
Реализация государственных полномочий по организации
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции,
дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий,
проводимых с применением лабораторных методов
исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также
на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются
условия для возникновения или распространения
инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 322,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 322,9

Социальная политика 311 10 200,0
Социальное обеспечение населения 311 10 03 200,0



Г осударственная программа «Социальная поддержка
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 311 10 03 03 0 00 00000 200.0

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 311 10 03 03 1 00 00000 200.0
Оказание государственной социальной помощи отдельным
категориям населения 311 10 03 03 1 01 05530 200.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

311 10 03 03 1 01 05530 300 200.0

Межбюджетные трансферты 311 2938.2

Субвенции поселениям на осуществление полномочий по
государственной регистрации актов гражданского состояния 311 01 13 99 0 00 59300 20.0

Межбюджетные трансферты 311 01 13 99 0 00 59300 500 20.0

Национальная оборона 311 02 1502.6
Субвенции поселениям на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 311 02 03 99 0 00 51180 1502.6

Межбюджетные трансферты 311 02 03 99 0 00 51180 500 1502.6
Благоустройство 311 05 03 1415.58

Непрограммные направления расходов 311 05 03 99 0 00 00000 1415.58
Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050 1415.58
Межбюджетные трансферты 311 05 03 99 0 00 78050 500 1415.58

МКУ Палата имущественных и земельных
отношений Тетюшского муниципального района 311 1704,20

Общегосударственные вопросы 311 01 1704.2

Функционирование органов исполнительной власти 311 01 13 1704.2

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040 1704.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 02040 100 1177.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 520.6

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 6.0
Реализация государственных полномочий по распоряжению
земельными участками,государственная собственность на
которые не разграничена 311 01 13 99 0 00 25400 0.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 25400 100 0.2

МКУ Централизованная бухгалтерия Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан 311 10713,00

Общегосударственные вопросы 311 01 10713

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 311 01 13 99 0 00 29900 10713
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 29900 100 10079.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 29900 200 628.3

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 29900 800 5.0
МБУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа"
(Министерства по делам молодежи , спорту и
туризму Республики Татарстан) 311 8751,60
Образование 311 07 8034.8

Общее образование 311 07 02 8034.8

Основное мероприятие Организация предоставления
дополнительного образования 311 07 02 02 3 01 00000 8034.8
Развитие организаций дополнительного образования
спортивной направленности(ДЮ СШ ), реализующих
дополнительные общеобразовательные программы 311 07 02 02 3 01 42330 8034.8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 02 02 3 01 42330 600 8034.8



Ф изическая культура и спорт 311 11 716,8

Массовый спорт 311 11 02 716,8
М ероприятия физической культуры и спорта в области
массового спорта 311 11 02 10 1 01 12870 716,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 11 02 10 1 01 12870 600 716,8

МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс "Барс" 311 11815,74

Ф изическая культура и спорт 311 11 11815,74

Ф изическая культура 311 11 01 11815,74

Развитие физической культуры и спорта 311 11 01 10 1 00 00000 11815,74
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
спортивной подготовки 311 11 01 10 1 01 48200 11815,74
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 11 01 10 1 01 48200 600 11815,74

МБУ "Подвиг" 311 2324,90

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 2324,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 311 07 07 10 4 01 43100 955,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43100 600 955,9
Обеспечение деятельности учреждений молодежной
политики 311 07 07 10 4 01 43190 1369,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43190 600 1369,0

МБУ Центр по охране общественного порядка
"ФОРПОСТ" 311 1043,50
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 311 03 150,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 311 03 14 150,0

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 150,0
Совершенствование деятельности по профилактике
правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 893,5

Обеспечение деятельности учреждений молодежной
политики 311 07 07 10 4 01 43190 893,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 07 07 10 4 01 43190 600 893,5

МКУ "Отдел гражданской защиты Тетюшского
района РТ" 311 1039,0
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 311 03 00 1039,0

Управление организацией и проведением мероприятий в
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных
ситуациях 311 03 09 07 2 01 22670 1039,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 311 03 09 07 2 01 22670 100 1034,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 311 03 09 07 2 01 22670 200 5,0

Учреждения Тетюшского муниципального района,
подведомственные Министерству культуры РТ 311 62877,20
Образование 311 07 4049,3
Общее образование 311 07 02 4049,3
Основное мероприятие Организация предоставления
дополнительного образования 311 07 02 02 3 01 00000 4049,3
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы (по
ведомству М инистерства культуры РТ) 311 07 02 02 3 01 42320 4049,3



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 07 02 02 3 01 42320 600 4049.3

Культура, кинематография 311 08 58827.9

Культура 311 08 01 55948.8

Развитие культуры Республики Татарстан 311 08 01 08 0 00 00000 250.0

М ероприятия в области культуры 311 08 01 08 6 01 10990 250.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 6 01 10990 600 250.0

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных
организаций и исполнительского искусства» 311 08 01 08 4 01 00000 55698.8
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых
центров 311 08 01 08 4 01 44091 33983.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 4 01 44091 600 33983.4

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 311 08 01 08 1 01 00000 6485.7

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 08 1 01 44090 6485.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 1 01 44090 600 6485.7

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 311 08 01 08 3 01 00000 15229.7

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 08 3 01 44090 15229.7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 01 08 3 01 44090 600 15229.7

Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований 311 08 01 0 8 3 0 1 5 1 4 4 0 0

Прочие расходы 311 08 01 0 8 3  01 51440 600

МБУК по киновидеобслуживанию населения
Тетюшского района 311 2879,10
Кинематография 311 08 02 2879.1
Основное мероприятие «Сохранение и развитие
кинематографии» 311 08 02 08 5 01 00000 2879.1

Обеспечение деятельности киноучреждений 311 08 02 08 5 01 44090 2879.1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 311 08 02 08 5 01 44090 600 2879.1

МКУ Контрольно-счетная палата Тетюшского
муниципального района 312 1200,50

Общегосударственные расходы 312 01 1200.5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов власти 312 01 06 1200.5
Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 1200.5

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 1200.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 312 01 06 99 0 00 02040 100 901.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 290.0

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 9.5
Учреждения образования Тетюшского
муниципального района, подведомственные
Министерству образования 575 333542,73

Общегосударственные вопросы 575 01 1564.0

Функционирование местных органов исполнительной власти 575 01 04 1564.0

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 1309.5

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 1309.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 575 01 04 99 0 00 02040 100 1265.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 43.0

Иные бюджетные ассигнования 575 01 04 99 0 00 02040 800 1.5



Расходы за  счет субвенции по реализации полномочий в 
области образования(управление)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
ОБРАЗОВАНИЕ 

Дошкольное образование
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования
Развитие дошколных образовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Общее образование
Основное мероприятие Реализация общего образования 
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы- 
детские сады
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Программа развития общеобразовательных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Развитие дополнительного образования
Развитие многопрофильных организаций дополнительного
образования, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Другие вопросы в области образования

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования за  счет субвенции на реализацию полномочий 
по осуществлению информационного обеспечения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие М одернизация системы 
дополнительного образования, проведение мероприятий в 
области образования
Проведение мероприятий для детей и молодежи 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно- методические 
кабинеты, межкольные учебно- производственные 
комбинаты, логопедические пункты 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

575 01 04 02 2 08 25302 254,5

575 01 04 02 2 08 25302 100 254,5
575 07 325583,49

575 07 01 78412,55093

575 07 01 02 1 03 00000 55756,8
575 07 01 02 1 03 42000 55756,8

575 07 01 02 1 03 42000 600 55756,8

575 07 01 02 1 01 25370 22655,8

575 07 01 02 1 01 25370 600 22655,8
575 07 02 236967,6
575 07 02 02 2 02 00000 119366,5

575 07 02 02 2 02 42100 119366,5

575 07 02 02 2 02 42100 600 119366,5

575 07 02 02 2 08 25280 107218,8

575 07 02 02 2 08 25280 600 107218,8

575 07 01 02 1 01 25370 2782,3

575 07 01 02 1 01 25370 600 2782,3

575 07 02 02 3 00 00000 7600,0

575 07 02 02 3 01 42310 7600,0

575 07 02 02 3 01 42310 600 7600,0

575 07 09 10203,34122

575 07 09 02 2 08 25301 3895,8

575 07 09 02 2 08 25301 100 3637,5

575 07 09 02 2 08 25301 200 258,3

575 07 09 02 3 03 00000 1067,0
575 07 09 02 3 03 43600 1067,0

575 07 09 02 3 03 43600 200 1067,0

575 07 09 02 5 02 45200 5240,5

575 07 09 02 5 02 45200 600 1450,5

575 07 09 02 5 02 45200 100 2272,9



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 02 45200 200 1453,7

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 02 45200 800 63,4
Социальная политика 575 10 6395,2

Социальное обеспечение населения 575 10 03 2866,0
Г осударственная программа «Социальная поддержка
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 575 10 03 03 0 00 00000 2866,0

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  2020 годы 575 10 03 03 1 00 00000 2866,0
Основное мероприятие «Обеспечение питанием
обучающихся в образовательных организациях» 575 10 03 03 1 02 00000 2866,0
Оказание других видов социальной помощи 575 10 03 03 1 02 05510 2866,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 575 10 03 03 1 02 05510 600 2866,0
Охрана семьи и детства 575 10 04 3529,2
Государственная программа «Социальная поддержка
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 575 10 04 03 0 00 00000 3529,2
Подпрограмма «Улучшение социально-экономического
положения семей» на 2015 -  2020 годы 575 10 04 03 5 00 00000 3529,2
Основное мероприятие «Развитие системы мер социальной
поддержки семей» 575 10 04 03 5 01 00000 3529,2
Компенсация за присмотр и уход за  ребенком в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования 575 10 04 03 5 01 13200 3529,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3529,2

МКУ Финансово-бюджетная палата Тетюшского
муниципального района 592 19508,04
Общегосударственные расходы 592 01 5703,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов власти 592 01 06 5697,5

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000 5697,5
Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 5697,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 592 01 06 99 0 00 02040 100 4513,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1174,5
Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 6,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 592 01 13 99 0 00 02950 6,0

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 6,0

Межбюджетные трансферты 592 13804,5

Дотации бюджетам муниципальных образований 592 14 13804,5
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений по
численности 592 14 01 99 0 00 80060 685,8

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 685,8

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 592 14 01 99 0 00 80040 13118,7

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80040 500 13118,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 514549,73512


